

Ertragskennzahlen		1-6/2017	1-6/2018	Vdg. in %	Ultimo 2017
Umsatz	<i>in MEUR</i>	1.528,7	1.606,9	+5	3.119,7
EBITDA LFL ¹⁾	<i>in MEUR</i>	182,1	214,2	+18	-
EBITDA	<i>in MEUR</i>	190,1	198,9	+5	415,0
EBIT operativ	<i>in MEUR</i>	96,3	104,2	+8	194,2
Ergebnis vor Steuern	<i>in MEUR</i>	72,1	86,6	+20	144,9
Nettoergebnis	<i>in MEUR</i>	41,7	53,2	+28	123,2
Ergebnis je Aktie	<i>in EUR</i>	0,36	0,46	+28	1,05
Free Cashflow ²⁾	<i>in MEUR</i>	-137,7	-47,4	+66	152,5
Normalinvestitionen	<i>in MEUR</i>	57,9	60,7	+5	147,5
Wachstumsinvestitionen	<i>in MEUR</i>	0,4	60,9	>100	58,8
Ø Mitarbeiter	<i>in FTE</i>	16.156	16.652	+3	16.297

Bilanzkennzahlen		31.12.2017	30.6.2018	Vdg. in %
Eigenkapital ³⁾	<i>in MEUR</i>	1.911,2	1.855,9	-3
Nettoverschuldung	<i>in MEUR</i>	566,4	778,7	+37
Capital Employed	<i>in MEUR</i>	2.459,2	2.612,1	+6
Bilanzsumme	<i>in MEUR</i>	3.659,9	3.951,0	+8
Verschuldungsgrad	<i>in %</i>	29,6	42,0	-

Börsekennzahlen		1-12/2017	1-6/2018	Vdg. in %
Höchstkurs der Aktie	<i>in EUR</i>	22,45	23,60	+5
Tiefstkurs der Aktie	<i>in EUR</i>	16,85	19,19	+14
Ultimokurs der Aktie	<i>in EUR</i>	20,17	21,38	+6
Gewichtete Aktienanzahl ⁴⁾	<i>in Tsd.</i>	116.956	116.617	0
Ultimo Börsenkaptalisierung	<i>in MEUR</i>	2.370,5	2.512,7	+6

Divisionen 1-6/2018 in MEUR und % ⁵⁾	Clay Building Materials Europe	Pipes & Pavers Europe	North America	Holding & Others	Eliminierungen
Außenumsatz	918,7 (+6%)	534,1 (+7%)	149,3 (-3%)	4,0 (-13%)	
Innenumsatz	0,9 (+11%)	0,1 (-25%)	0,0 (-98%)	8,1 (+17%)	-8,4
Umsatz	919,7 (+6%)	534,2 (+7%)	149,3 (-4%)	12,1 (+5%)	-8,4
EBITDA	158,7 (+7%)	28,4 (-25%)	23,6 (+79%)	-11,8 (-31%)	
EBIT operativ	103,7 (+14%)	2,3 (-85%)	11,4 (>100%)	-13,1 (-30%)	
Gesamtinvestitionen	91,8 (>100%)	23,7 (+43%)	4,7 (+4%)	1,5 (+12%)	
Capital Employed	1.609,1 (-1%)	606,3 (-6%)	387,8 (+17%)	8,9 (+67%)	
Ø Mitarbeiter (in FTE)	10.817 (+4%)	4.230 (+1%)	1.383 (+6%)	222 (+7%)	

1) Bereinigt um Auswirkungen von Konsolidierungskreisänderungen, Fremdwährungseffekten, Veräußerungen von nicht betriebsnotwendigem und betriebsnotwendigem Vermögen sowie Strukturanpassungen // 2) Cashflow aus laufender Geschäftstätigkeit vermindert um Investitions-Cashflow zuzüglich Wachstumsinvestitionen exklusive Kapitaländerungen bei nicht beherrschenden Anteilen // 3) Eigenkapital inklusive nicht beherrschende Anteile und Hybridkapital // 4) Bereinigt um zeitanteilig gehaltene eigene Aktien // 5) Veränderungsrate in % zur Vorjahresperiode in Klammer angeführt

Anmerkungen zum Bericht: EBIT operativ ist um Wertminderungen / Wertaufholungen von Vermögenswerten und Firmenwertabschreibungen bereinigt. // Durch maschinelle Rechenhilfen können Rundungsdifferenzen entstehen.